
Prefeitu ra Municipal de ltabi
Gabinete do Prefêito

PORTARIA N9 O1U2O23
DE 24 DE JANEIRO DE 2023

DESIGNA SERVIDOR PÚBTICO MUNICIPAL

PARA EXERCER SUAS ATIVIDADES JUNTO À

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAçÃO GERAL, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE lTABl, ESTADO DE SERGIPE, no uso das suas atribuições

legais e consütucionais, que lhe confere o Artigo 87, inciso lll, da Lei orgânica Municipal,

combinado com Lei Municipal n" 77o, de 10 de abril de 2008, Estatuto do servidor Públlco do

Município de lta bi/SE;

RESOLVE:

Art.2s - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Art. 3e - Revogam-se as disposições em contrário

REGISTRA.SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA.SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE lTABl, ESTADO DE SERGIPE, em 24 de

janeiro de 2023.

AMYNTHAS BARRETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Manoel Alves de Souza, 321- Centro

CEP 49870-OOO. ltabi. Sergipe - plqtCtuO.lQ jlahls=8all[

Art. 1e - Designar o Servidor Público Municipal ANSETMO ARAGÃO MOTA, inscrito

no RG/Ct sob o n" 1.189.453 SSP/SE e no CPF sob o n" 654.641.505-44, atualmentê lotado na

secretaria Municipal de Ação social e Trabalho, ocupante do cargo efeüvo de ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO, para desempenhar suas novas atribuições junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAçÃO GERAL, a partir de 01 de fevereiro de 2023;

<-f-


